Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-11-2022
Insolventienummer F.09/22/209
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000250951:F001
Datum uitspraak 11-10-2022
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr X. Huijser

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ayikler B.V is op 10-11-2022
23-10-2018 opgericht en handelt tevens onder de naam Ayikler B.V. 1

Gegevens onderneming

Ayikler B.V. is volgens het Handelsregister (KvK 72919973) gevestigd aan de 10-11-2022
Groendalseweg 71, 2665MH Bleiswijk. De vennootschap heeft 1 bestuurder, 1
die tevens enig aandeelhouder is.

Activiteiten onderneming

De onderneming was actief in de dienstverlening voor de akker- en/of 10-11-2022
tuinbouw, specifiek het kweken en verkopen van komkommers. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 1.939.137,50 € 169.900,00 € 1.456.885,44
2020 € 485.085,95 € 261.635,73 € 578.665,24

2019 € 98.061,50 € 51.765,52 €87.924,16


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0fac19aa-7249-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=711fb862-6e49-ed11-a86d-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afgeleid uit de winst- en verliesrekeningen. 10-11-2022
Hierbij moet de kanttekening worden geplaatst dat er geen jaarrekeningen 1
zijn, en niet is vastgesteld dat de administratie volledig is bijgewerkt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10-11-2022
30
1
Toelichting
Het aantal personeelsleden wisselde sterk per periode vanwege de vele
kortlopende en nul-uren contracten.
Boedelsaldo
10-11-2022
€ -5,30
1
Toelichting
De rekeningen van failliet vertoonden geen saldo. Het min-bedrag vloeit voort
uit bankkosten van de boedelrekening.
Verslagperiode
van 10-11-2022
1
11-10-2022
t/m
10-11-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 30 uur 36 min
totaal 30 uur 36 min
Toelichting bestede uren
De uren zijn met name besteed aan de inventarisatie, waaronder 10-11-2022
besprekingen met failliet en de boekhouder alsmede het verzamelen van de 1

administratie. Uit de administratie was niet eenvoudig af te leiden hoeveel en
of er personeel per faillissementsdatum in dienst is. Het onderzoeken van
mogelijk lopende arbeidsrelaties kostte daarom meer tijd dan gebruikelijk.
Overige uren zijn besteed aan het inventariseren, informeren, en verwerken
van vorderingen van crediteuren.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Ayikler B.V. heeft 1 bestuurder, die tevens alle aandelen bezit. 10-11-2022

1

1.2 Lopende procedures

I Volgens opgaaf van de bestuurder lopen er geen procedures. 10-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgaaf van de verzekeringsadviseur zijn alle verzekeringen reeds 10-11-2022
voor faillissement geéindigd. 1
1.4 Huur

De locatie aan de Groendalseweg 65-71 werd gepacht. De pachtsom bedroeg 10-11-2022
€ 25.000 per maand. De pachtis in december 2021 geéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Ayikler B.V. is in 2018 opgericht. Ayikler B.V. hield zich bezig met de kweek en 10-11-2022
verkoop van komkommers. Volgens de bestuurder werd erin 2019 en 2020 1

prima gedraaid. Geen grote winsten, maar wel positieve cijfers. Dat

veranderde in juli 2021, toen de gasprijzen gingen stijgen. De teelt van

komkommers is een zogenaamde warme teelt. De noodzakelijke kosten voor

energie kon Ayikler B.V. op den duur niet meer dragen. De

pachtovereenkomst liep 31 december 2021 af en werd niet verlengd. De

bestuurder heeft nog geprobeerd om met de verpachter een regeling te

treffen, maar daar zijn partijen niet uitgekomen. De bedrijfslocatie is

uiteindelijk in december 2021 opgeleverd.

Nadat de pacht was geéindigd hebben er geen bedrijfsactiviteiten meer
plaats hebben gevonden. De bestuurder gaf aan nog wel gezocht te hebben
naar een andere locatie, maar is daar niet in geslaagd. Met schuldeisers is
nog getracht een regeling te treffen, maar eveneens zonder succes.
Uiteindelijk heeft de leverancier van de komkommerplanten het faillissement
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-11-2022
1

14

Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn alle arbeidsovereenkomsten in
december 2021 geéindigd, toen de bedrijfsactiviteiten zijn gestopt. Dat
personeel is ontslagen kon echter niet definitief uit de administratie worden
afgeleid. Het personeelsbestand was niet actueel en onvolledig. Voor zover
vereist zijn arbeidsovereenkomsten zekerheidshalve opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-11-2022
1

51

Toelichting

Het gros van het personeel had flexibele contracten. In 2021 zijn er volgens
de administratie in totaal 51 personeelsleden in dienst (geweest).

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

25-10-2022 14 Vanwege het gebrekkige, omvangrijke, en niet terstond
afgegeven personeelsbestand, heeft het enige tijd geduurd om
mogelijk lopende arbeidsovereenkomsten inzichtelijk te krijgen.

totaal 14

2.4 Werkzaamheden personeel

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er na december 2021 (einde 10-11-2022
bedrijfsactiviteiten) geen werkzaamheden meer verricht. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Failliet had geen onroerende zaken in eigendom. 10-11-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Dit is niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen geconstateerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen bodemzaken aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Dit is niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Dit is niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Dit is niet van toepassing.

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I De vorderingen op debiteuren moeten nog geinventariseerd worden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De vorderingen op debiteuren moeten nog geinventariseerd worden.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er was geen krediet verleend en voor zover bekend zijn er geen vorderingen
van de bank.

5.2 Leasecontracten

I Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen leasecontracten aanwezig.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Voor zover bekend zijn er geen zekerheden afgegeven.

5.4 Separatistenpositie

I Dit is niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen voorraden aangetroffen of andere zaken waarop het
eigendomsvoorbehoud kan worden uitgeoefend.

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022
1

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022
1



5.6 Retentierechten

Dit is niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Dit is niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Dit is niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Dit is niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.vt.

10-11-2022

1

10-11-2022
1

10-11-2022
1

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022
1



6.5 Verantwoording

N.v.t. 10-11-2022

1

6.6 Opbrengst

10-11-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
10-11-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 10-11-2022
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Een eerste indruk van de administratie is dat deze niet volledig en actueel is. 10-11-2022
Dit wordt nog nader onderzocht. 1
7.2 Depot jaarrekeningen
Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 10-11-2022
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Dit is niet van toepassing. 10-11-2022
1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
Uit de grootboekrekeningen blijkt dat de aandelen zijn volgestort. 10-11-2022

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit is in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er is thans nog onderzoek naar de administratie gaande.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 136,13

Toelichting

Geleverde diensten ClaimsAgent.nl (systeem voor indienen vorderingen).

Salaris curator ad pm.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 171.994,00

Toelichting

Het gros van de vorderingen bestaat uit achterstallige loonheffingen die
sinds 2020 zijn ontstaan. Het overige deel is met name omzetbelasting.

10-11-2022

1

10-11-2022
1

10-11-2022

1

10-11-2022
1

10-11-2022

1

10-11-2022
1



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Vooralsnog is er geen sprake van een vordering van het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 4.582,26
Toelichting

Er is sprake van een preferente vordering ten aanzien van de kosten
failissementsaanvraag ten bedrage van € 3.016,87.

Verder is er sprake van een preferente vordering ten aanzien van de
Regionale Belasting Groep ten bedrage van € 1.565,39.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

11
Toelichting

De crediteuren zijn aangeschreven, maar naar verwachting heeft nog niet
iedereen een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 192.776,36

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Het is nog te vroeg om hier uitspraak over te doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Ingediende vorderingen beoordelen en verwerken op de crediteurenlijst.

10-11-2022

1

10-11-2022
1

10-11-2022

1

10-11-2022
1

10-11-2022

1

10-11-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Dit is niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Dit is niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Dit is niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Dit is niet van toepassing.

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022
1

10-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De vervolgwerkzaamheden zullen met name zien op het nader inventariseren
van de debiteuren en crediteuren alsmede het verrichten van het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Naar verwachting binnen een jaar.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak zullen worden
uitgevoerd.

Bijlagen

Bijlagen

10-11-2022
1

10-11-2022

1

10-11-2022

1

10-11-2022

mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


